Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Об утверждении «Плана мероприятий по

капитальному ремонту муниципального

жилого фонда городского округа город

Стерлитамак на 2008 год»

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить «План мероприятий по капитальному ремонту муниципального жилого фонда городского округа город Стерлитамак на 2008 год» (прилагается).

2. Начальнику ТФУ МФ РБ по г.Стерлитамаку Р.К.Погорелец, ( по согласованию) обеспечить финансирование плана мероприятий, в пределах, предусмотренных средств в бюджете городского округа город Стерлитамак на 2008 год на капитальный ремонт муниципального жилого фонда.

3. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации Чернова А.Г.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам использования земель и природных ресурсов, жилищно-коммунального хозяйства, торговли и иных видов услуг населению.

Председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Ф.Г.Хасанов

г.Стерлитамак

7 декабря 2007 г.

№ 2/29з

Приложение

к решению Совета городского округа

город Стерлитамак Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                                                 №2\29з от 7.12.2007г.

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ
по капитальному ремонту  муниципального жилого фонда городского округа
                                                             г.Стерлитамак на 2008 год»

Стоимость работ – 66000 тыс.руб.
   Источник финансирования  -  бюджет городского округа

	№

№

пп
	Наименование работ,

адрес жилого дома
	Стоимость

работ, тыс.руб.

в  тек.ценах
	Обоснование
	Примечание
	В том числе технадзор

с 1,1% от СМР

(тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Изготовление техничес-ких паспортов на жилые дома
	2500
	Письмо № 1-805 от 27.07.2007г Стерлит.

филиала ГУП Центр недвижимости РБ
	Список домов с просрочен-

ным  сроком  проведения технической  инвентари-зации  (прилож.1)

	3.
	Утепление наружных стен от промерзания
	2500
	Заявки от ООО «ЖЭУ»
	Утвержденный список
	27,5

	4.
	Ремонт трубопроводов отопления, холодного и горячего водоснабжения, канализации в подвалах жилых домов
	2000
	«»
	«»
	22,0

	5.
	Ремонт  асфальтового  пок-рытия  внутриквартальных дорог с расширением, с

устройством  временных а/стоянок
	15000
	«»

	«»
	165,00

	6.
	Ремонт межпанельных и температурных швов
	1200
	Заявки от ООО «ЖЭУ»
	Утвержденный список
	13,2

	7.
	Ремонт кровель с устрой-ством утепления чердака
	3853
	«»
	«»
	42,4

	8.
	Изготовление проектно-сметной документации
	1500
	«»
	«»

	9.
	Приобретение и монтаж теплообменников
	1000
	«»
	«»
	11,0

	10.
	Капитальный ремонт лифтов
	5800
	Постановление

№ 553

от 20.03.2007г.
	Утвержденный список
	63,8

	11.
	Модернизация лифтов
	14972
	«»
	«»
	164,69

	12.
	Замена диспетчерской связи с АСДУ «Елена» на «Обь-5»
	2900
	«»
	«»
	31,9

	13.
	Техническое диагностиро-вание и обследование лиф-тов
	275
	«»
	«»

	14.
	Ремонт защитных сору-жений гражданской обо-роны
	500

	5,5

	15.
	Капитальный ремонт жи-лого дома № 34 по ул. Дружбы (завершение)
	7000
	Проектно - сметная документация:  заказ СТ 06-64
	«»
	77,0

	16.
	Капитальный ремонт жи-лых домов № 15 и 17 пр. Ленина (завершение работ по благоустройству).
	3000
	Проектно - сметная  документация: заказ  СТ-05-70
	«»
	33,0

	17.
	Непредвиденные работы
	2000
	Заявки от ООО «ЖЭУ»

	22,0

	ИТОГО:
	66000

	678,99